Quæ

a Franciscani, Carmelitæ. b Idem. c Franciscanus.
d Augustinianus. e Franciscani.

Quæ non ludibria & sacrilegia in Augustissimum istud Angelisque tremendum Sacramentum , universumque Sacrificii incruenti apparatum conjecterunt ? Alii ornamenta sacra per plateas publicas raptare ; alii casulis induiti ad tibiæ modulos canere , gesticulari , tripudiare ; alii sacratissimam Hostiam flammis tradere , pedibus in templis Annuntiatarum & Carmelitarum , aliisque locis conculcare , cultris concisam in equorum pabulum spargere ; alii pyxidem , quod Ciborium vocant , equorum caudis alligare , & spectante gente que oppido , aquatum ducere : ut & cives disserent , quos libera Religionis auctores vindicetque receperissent , & Franci , ludibriorum spectatores , tandem rebus ipsis intelligerent , quibus impietatis furiis cooperatrices præbuissent manus , quam commentitiis nugatoriisque phaleris veritas in Galliâ fucaretur , populusque Gallicanus & Rex ipse luderetur . Hæc ignominiosa atrocitas in plerasque Ecclesiæ ditionis Thenenfis ac Lovaniensis , quod rabies eorum pertingere potuit , insolentissime edita est ; ne quis potius furorem subitum militarem , quam stable antiquæ fidei odium partes suas egisse putet . Nam quibusdam in pagis , intactis incolarum cibis , sola templo conflagravit : quibus pepercit ignis , tot ubique sacrilegiis polluta sunt , tantaque sacrarum imaginum altariumque strage profanata , ut Saracenicam imprietatem ea pervasisse , imò superatam esse , merito credas . Saracenis enim imagines Divorum sustulisse sat est : istic profanitatis coryphæis nullum ignominia genus in Catholica sacra , in Sanctum Sanctorum , humanæ imbecillitati attemperatum ; in Sanctos ejus , reliquum fuit . Status eorum memoriā

moriā refricantibus aliis trunçarunt manus , aures , nares , aliis asininas aures affixere ; aliis alia probrosa intulere , cuiusmodi religiosis auribus audire , & linguis fari piget ac tædet .

Crudelissimas eorum libidines , & petulantissima flagitia , quæ in infirmiorem sexum , dedicataque Deo Virgines commisere , vel attingere horret stylus . Nam in oppidulo , quod eos neque contumeliis provocaverat , neque obsidionis prolixitate fatigaverat , neque resistendi pertinaciā , nobiliumve Ducum morte exasperaverat , sed quod contra fidem datam , imperfecto etiam in mœnibus tympanistâ Caduceatore , inter paciscendum occupaverant ; tale specimen humanae æquitatis , & Calvinianæ humanitatis ediderunt , ut quidquid vel Scripturæ ab idololatriis , vel Historiæ sacerulares à barbaris designatum posteritati commendarunt , vel fingendi licentia Poëtæ cecinerunt , longè superaverint . Revolvantur quæ vel à Suecis in Germaniâ , vel olim Jerosolymis à Chaldaëis Romanisque in hoc genere perpetrata sunt , vel quæ Chalcondylas , oculatusque testis Phranza Constantinopoli edita à Turcis produnt , omnia petulantiae impunitatisq ; magnitudine post se reliquerunt . Nulla ætas , nulla professio aut status libidines eorum infames non expertus est : nec octennibus , penè ad mortem usque , aut septuageneriis effoetiisque parcitum . Nudas non paucas , quibus illuserant , in plateas publicas , arque adeò extra oppidum expulere , quarum nonnullas , omnibus exutas vestibus , jugulatos infantes ulnis complexas , ad vicina notaq ; omnibus loca fors errabundas detulit . In sacras Virgines , velut præcipua prædam , vulneribus & ignominia insolentius sa-

362 DE JVSTITIA FOEDERV M GALLICOR.
vitum ac petulantius. quarum uni cum vim afferre in æde S. Francisci Francus niteretur, monereturque esse dedicatam Deo; Deo, inquit (ô blasphemam vocem!) *affigenda cornua*, perfecitque scelus. Conjugatas in conspectu maritorum, filias in oculis parentum, ad ludibrium opprimitur. Nec Benjamiticæ impietatis in uxorem Levitæ exemplum, vel exempla potius defuere. Se-decim, viginti, triginta, imò, quod constanter asseritur, octoginta & plures, unâ abutebantur, canum instar de prærogativa certantes, quoad probrofæ crudelitatis contumeliam etiam mors abrumperet. Quantò Benjamitis fæx ista sceleratior! Nam illi noctis pallio ab oculis hominum rectihi, hircis petulantiores, canibusque impudentiores, die mediâ, cælo soloque teste, in ipsis plateis adeoque templis S. Germani, B. Virginis, Franciscanorum, Carmelitarum, Scholisiq; Augustinianorum, non exigua capientiū captivorumq; turbâ circustante, immundissima huiusmodi & sacrilega flagitia designarunt: unde nō paucas sub manibus Medicorum Lovanii ac Trudonopoli decumbere explorata veritas est. Quid illud? quas non Cynicas impudentia, ac satanicas impietas metas transiit? Puellam, quam stupraverant, in sacri mensâ altaris mortuam extenderunt, ut omnibus esset spectaculo. Ab aliis pluribus, gladio tranfverberatis & mortuis, eos rapuisse constat, quod à viventibus rapere effrenis lasciviarum, officinatis solet. Nempe tartareus istorum ardor in frigidis cadaveribus extinguedus fuit. Quæ in-audita barbaries in fœminam penè septuageneriam, morbis gravissimis exhaustam, omnibusque exutam vestibus, in ipsa æde S. Germani crude-lissimè

CVM INFIDELIEVS LIB. II. 363
lissimè crinibus raptatam, tormetisq; talibus interfic-tam, perpetrata est. Erubuit, arbitror, Luna, & confusus est Sol, quod vel execranda ista sclera, vel progeniem ipsam totam viperatum, radiis umquam suis collustraverint. Nec multò mitius aut verecundiùs in rusticanas mulieres, tum in quibusdam pagis, tum per Sogniam silvam lenones isti graffati sunt. Nihil invidia causâ exagge-ro. Testes vivunt, qui invitisi oculis ista nefanda spectavere, & corporibus passi sunt, ut jure merito cum Israëlitis in Irael Christiano exclamare pos-simus & : *Numquam res talis facta est in Israel, ex eo die, quo ascenderunt patres nostri de Ægypto, usque in praesens tempus.* Quisquis enim inde redit, scelerum infamiam ac turpitudinem linguis humanas ex-cedere profitetur.

Has Religionis injurias & abominationes Francis Batavi, Batavis Franci imputant, ut utroque reos teneamus. Quamvis, Thenenium judicio, Batavi in sacrilegiis, incendiis, crudelitate, incestibus committendis; cum Gallicana petulantia & insolentia, ut minimum de palma contendent. Scelerum vero enormitas & sacrilegiorum tanta fuit, ut ipso met in sceleribus coegerit erubescere, nec impudentia impietatisque magnitudine, naturæ reclamantis voces extinguere potuerint. Nam, quæ extrema adhuc naturæ bonæ scintilla est, quos ea perpetrasse non puduit, puduit videri perpetrasse. Hinc etiam inter ipsos illos facinorum autores auditæ subinde conscientiae oblatæ voces: *Si Deus est alius, & ille justus, fieri non potest, quin ista impietas ei pœnas luat.*

Et ista monstra, non hominum, sed scelerum, etiam ab Hispanica tyrannide, si superis placet, a Iudic. 19. Q² Belgij-

Belicas Provincias se liberatum ire profitentur; quorum impiissimae crudelitati, & crudelissimæ impietati quælibet barbarorum cedit immanitas. Piæclarissimo humanitatis istius tirocinio Belgas docerunt, ut Romanâ potius fortitudine senatoriis annulos, mundumque muliebrem in belli sumptus conferant, & Christianæ pietate sacra vasa Antistites confringant, vomeresque rufstici in gladios vertant, quod pestes istæ Republicæ & Ecclesiæ à cervicibus arcentur. Nam & Dionysii ensis, & Phalaridis bos, & Busirisidris ara, quæ paucorum nece decantata sunt, expertæ istorum tyrannide tolerabiliora. Nihil enim vel humanæ æquitatis, vel Christianæ pietatis præ se ferunt, nisi ut sub Christiano velamine, Christianæ Religionis fæx & opprobrium esse queant. Ω^ρ καὶ θεός, ut cum Polycarpo a dicam, εἰς τὸν ἡμέας καὶ τοὺς τε-
τηνγες, να τετω ἀνεχάμεθα! O bone Deus, in qua nos temporare referasti, ut ista paixiamur!

Cogitet nunc Christianissimus, uti dici cupit, Rex, quem etiā subinde Justum, Gallicana phrasí, sive melioris frugis, hac tenus vocavimus, quam præclaro auspicio Catholicæ Religionis, hæresis, inquam, Calviniana, libertatem Belgio Catholicó inferre aggressus sit. Cogitet iterum atque iterum, & cum ipso Belgæ universi, quibus furii inferiorum, veræ cœlestis Religionis arbitrium committendum sit. Nam eadem obsecru quoque Lovaniæ, cæterarumque civitatum occupandarum, fuisset haud dubiè quantum ad Religionem fors (quemadmodum pagorum in territorio Lovaniensi ac Thenensi fuit) nisi benignior Deus illa purpurata impiaq; consilia distur-
basset.

basset. Erumpabant subinde ex fossis militaribus Batavorum obsidentium fremebundæ voces, quibus dira Papis, hoc est hæreticorum phrasí, Presbyteris, quibus Lovanium refertum est, ac Religioni minabantur: ut mature inteligerent, quam libertatem Religionis Catholicis afferre meditarentur. Franci ipsi, quorum plerique se Catholicos dicitabant, ingenuè se ignorare fatebantur, quo fuso talia coram sui Regis oculis induci posse. Sed quemadmodum quando distorta regula velut testa approbat, quidquid è metimur, expers esse erroris videtur: ita, postquam Theologia Principum Ecclesiæ rigorisque cœnobitici, statis ancilla esse cœpit; nihil in Religionem tam perversum, nihil tam sacrilegum, quod non imperitorum oculis æquitatis colore fucari queat. Nulli enim errores facilius nequiusque instillantur, moribusque periculosiores sunt, quam qui à morum magistris obtentu veritatis propinrantur.